Муниципальное учреждение Управление
образования администрации муниципального образования

«Вешкаймский район» Ульяновской области

ПРИКАЗ
 02.06.2016                                                                                              №   326
р.п.Вешкайма

Об открытии летних оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей при образовательных организациях муниципального образования «Вешкаймский район» в первую смену

           Во исполнение постановления администрации МО «Вешкаймский район» от 29.04.2016 № 291 «О мерах по реализации Закона Ульяновской области от 05.04.2010 № 43-ЗО «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Ульяновской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Открыть с  06.06.2016  по 26.06.2016 летние оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей при следующих общеобразовательных организациях муниципального образования:

«Радуга» при МКУ ДО  Центр дополнительного образования детей р.п. Вешкайма Ульяновской обл.

 «Радуга» при МБОУ Вешкаймская средняя общеобразовательная школа №2 имени Б.П.Зиновьева (начальный блок).

 «Солнышко» при МОУ Ермоловская средняя общеобразовательная школа им. П.Д. Дорогойченко.

«Солнышко» при МОУ Чуфаровская средняя общеобразовательная школа.

«Радуга» при МОУ Стемасская средняя общеобразовательная школа.

«Росинка» при МОУ Вешкаймская средняя общеобразовательная школа №1.
«Солнышко» при МОУ Каргинская средняя общеобразовательная школа.

 «Ромашка» при МОУ  Шарловская  средняя общеобразовательная школа.

«Звёздочка» при МОУ  Мордово-Белоключёвская средняя общеобразовательная школа.
«Родничок» при МОУ Ховринская основная общеобразовательная школа.

2. Открыть с  10.06.2016  по 30.06.2016 летний оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей в общеобразовательной организации муниципального образования:

«Солнышко» при МОУ Бекетовская средняя общеобразовательная школа.

3. Начальникам оздоровительных лагерей:

3.1. Подготовить пакет соответствующих нормативных документов по функционированию оздоровительных лагерей.

3.2. Утвердить режим работы лагерей, штаты, должностные обязанности работников, назначить ответственных за безопасность детей в период пребывания в лагере.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  специалиста по воспитательной работе и дополнительному образованию МУ Управление образования администрации МО «Вешкаймский район» Спирину Т.В.

[image: image1.jpg]oBecrieHeHis WHGOPMIHPOBANHA PAGOTHHKOB, NPHBICKACMAIX K OPraHHIAUMM
NPOBCICHIIO  [OCYAPCTREHNON  HTOTOBO  TTECTAIlH 10 0GPA3OBATEABHLIN
TPOTpAMMEN OCHOBHOTO OGUIETO OGPAI0BANIS B MyHKTE MPOBEACHI JKINCH, O
BPCMCHH NPOBECHIA JKIAMEHA 1 MecTe PACTIOTOKEHNS MYHKTA NpOBCACHH
okiamena:

TIPUKA3BIBAIO:

1.YTBepAITS COCTAB PAGOTHHKOB, MPHBTEKGEMSIX K TDOBENCHHIO OCHOBHOTD
rocyapeTsenioro sKsavewa (nariee OF'3) 110 pyceKomy azsiky 03 mons 2015 roza

T~ MyHHUMIAIGHOM  GIOXKETHOM  OOLICOGPAIORATENLHOM  yMpeAICHHH
Beurkaiivckan cpeanan outeoGpasopatessiias mkona Ne2 umer B.I13niobesa
(npmioxense).

2. PyKOBOMMTENRM 0GULe00aI0BATE HEIX OpranM3aLi MyHHINNATLHOTO
oGpasoaits (Bewkalivexiti paiiony:

2.1. Hanpasuts paGoTHIfKos, npHaTexaembix k nposezeiinio OI 1o pycckomy
muky 03 wows 2015 rosa s 1) - wymwwanaibroe Glomkerioe
obuicoBpasosatensHoe yupexienne Beukaivexas cpetias obueoBpaIOBaTE LI
uixona Ne2 v B.I13MHOBbEBa, W38B NPHKAS O KOMAHIMPOBAHIH He pariee oM
32 TPH 1 20 IPOBEEHS IKIaNEHa.

2.2 OsmaxowuTs paGoTHiKa ¢ MpHKGOM O Kowamuposamui B NTD ¢
BPY'CHHCN €My KON MPHKaSR He Paiee HeM 3a TPH A A0 NPOBEACHIA SK3aMeHa.

3. KOWTpOIih 52 HCTOTHEHHEM HACTOILETO NMpUKaa Bo10KITS Ha TlepyHosy
VLB, IGBHOTO CTICUMATHCTA OTAETA AOLIKOTBHOTO, OGLIEro  AOMONHHTEILHOTO

ofpazonanta.
Y%

Hasanbiink Ypanenn oGpasosaina TH.Apxunosa

Начальник Управления образования                                                                                         Т.Н.Архипова